本基金所有资产及负债以人民币计价，因此无外汇风险。

6.4.13.4.3 其他价格风险

本基金所面临的其他价格风险主要系市场价格风险。市场价格风险是指基金所持金融工

具的公允价值或未来现金流量因除市场利率和外汇汇率以外的市场价格因素变动而发生波

动的风险。本基金所面临的最大市场价格风险由所持有的金融工具的公允价值决定。本基金

汇添富移动互联股票 2021 年中期报告

   第 47 页  共 63 页

通过投资组合的分散化降低市场价格风险，并且本基金管理人每日对本基金所持有的证券价

格实施监控。

6.4.13.4.3.1 其他价格风险敞口

单位：人民币元

项目

本期末 2021年 06月 30日 上年度末 2020年 12月 31日

公允价值
占基金资产净

值比例（%）
公允价值

占基金资产净

值比例（%）

交易性金融资产－股票投资
3,601,628,70

7.18
88.12

6,267,156,33

6.39
90.74

交易性金融资产—基金投资 - - - -

交易性金融资产－债券投资 6,333,836.75 0.15 2,478,000.00 0.04

交易性金融资产－贵金属投资 - - - -

衍生金融资产－权证投资 - - - -

其他 - - - -

合计
3,607,962,54

3.93
88.28

6,269,634,33

6.39
90.78

注：本基金投资组合中股票资产及存托凭证占基金资产的 80%—95%；其余资产投资于债券、

货币市场工具、股指期货、权证、资产支持证券、银行存款以及法律法规或中国证监会允许

基金投资的其他金融工具。其中，基金持有全部权证的市值不得超过基金资产净值的 3%；

每个交易日日终在扣除股指期货保证金以后，基金保留的现金或投资于到期日在一年以内的

政府债券的比例合计不低于基金资产净值的 5%，本基金所指的现金不包括结算备付金、存

出保证金、应收申购款等。于资产负债表日，本基金面临的整体市场价格风险列示如上。

6.4.13.4.3.2 其他价格风险的敏感性分析

假设

1.本基金的市场价格风险主要源于证券市场的系统性风险，即从长期来看，

本基金所投资的证券与业绩比较基准的变动呈线性相关，且报告期内的相

关系数在资产负债表日后短期内保持不变；

2.以下分析中，除市场基准发生变动，其他影响基金资产净值的风险变量

保持不变。

分析

相关风险变量

的变动

对资产负债表日基金资产净值的影响金额（单位：人民币

元）

本期末 2021年 06月 30日 上年度末 2020年 12月 31日

中证移动互联

网指数下跌

5%

-188,974,636.61 -303,457,457.59

中证移动互联

网指数上涨

5%

188,974,636.61 303,457,457.59

汇添富移动互联股票 2021 年中期报告

   第 48 页  共 63 页

注：本基金管理人运用资本—资产定价模型方法对本基金的市场价格风险进行分析。上表为

市场价格风险的敏感性分析，反映了在其他变量不变的假设下，证券市场组合的价格发生合

理、可能的变动时，将对基金资产净值产生的影响。

6.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

截止资产负债表日，本基金无需要说明的其他重要事项。

§7 投资组合报告

7.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额（元）
占基金总资产的比例

（%）

1 权益投资 3,601,628,707.18 86.98

 其中：股票 3,601,628,707.18 86.98

2 基金投资 - -

3 固定收益投资 6,333,836.75 0.15

 其中：债券 6,333,836.75 0.15

 资产支持证券 - -

4 贵金属投资 - -

5 金融衍生品投资 - -

6 买入返售金融资产 - -

 其中：买断式回购的买入返售金融资产 - -

7 银行存款和结算备付金合计 514,557,470.25 12.43

8 其他资产 18,306,657.09 0.44

9 合计 4,140,826,671.27 100.00

7.2 报告期末按行业分类的股票投资组合

7.2.1 报告期末按行业分类的境内股票投资组合

代码 行业类别 公允价值（元）
占基金资产净值比例

（％）

A 农、林、牧、渔业 11,290.28 0.00

B 采矿业 - -

C 制造业 2,366,275,620.87 57.90

D 电力、热力、燃气及水生产和供应业 13,020.39 0.00

E 建筑业 25,371.37 0.00

F 批发和零售业 76,061.58 0.00

G 交通运输、仓储和邮政业 - -

H 住宿和餐饮业 - -

I 信息传输、软件和信息技术服务业 499,602,828.64 12.22

J 金融业 322,738,935.88 7.90

汇添富移动互联股票 2021 年中期报告

   第 49 页  共 63 页

K 房地产业 - -

L 租赁和商务服务业 253,626,107.82 6.21

M 科学研究和技术服务业 - -

N 水利、环境和公共设施管理业 35,742.75 0.00

O 居民服务、修理和其他服务业 - -

P 教育 - -

Q 卫生和社会工作 76,216,904.40 1.86

R 文化、体育和娱乐业 83,006,823.20 2.03

S 综合 - -

 合计 3,601,628,707.18 88.12

7.2.2 报告期末按行业分类的港股通投资股票投资组合

注:本基金本报告期末未持有港股通投资股票。

7.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码
股票名

称
数量（股） 公允价值（元）

占基金资产

净值比例

（％）

1 603501
韦尔股

份
884,230 284,722,060.00 6.97

2 002415
海康威

视
3,487,713 224,957,488.50 5.50

3 002475
立讯精

密
4,773,342 219,573,732.00 5.37

4 300059
东方财

富
6,154,949 201,820,777.71 4.94

5 603290
斯达半

导
475,103 152,032,960.00 3.72

6 300782 卓胜微 282,841 152,027,037.50 3.72

7 002027
分众传

媒
16,142,052 151,896,709.32 3.72

8 300638 广和通 3,169,281 148,005,422.70 3.62

9 600570
恒生电

子
1,545,642 144,131,116.50 3.53

10 002410 广联达 2,069,297 141,126,055.40 3.45

11 300014
亿纬锂

能
1,318,790 137,061,844.70 3.35

12 601799
星宇股

份
573,350 129,416,562.00 3.17

13 002036
联创电

子
9,797,752 128,840,438.80 3.15

汇添富移动互联股票 2021 年中期报告

   第 50 页  共 63 页

14 300274
阳光电

源
996,105 114,611,841.30 2.80

15 601633
长城汽

车
2,620,585 114,231,300.15 2.79

16 601888
中国中

免
338,985 101,729,398.50 2.49

17 300750
宁德时

代
175,300 93,750,440.00 2.29

18 300413
芒果超

媒
1,210,012 83,006,823.20 2.03

19 300015
爱尔眼

科
1,073,780 76,216,904.40 1.86

20 600036
招商银

行
1,394,953 75,592,503.07 1.85

21 600588
用友网

络
2,168,603 72,127,735.78 1.76

22 002463
沪电股

份
4,440,360 68,692,369.20 1.68

23 688363
华熙生

物
211,784 58,846,302.24 1.44

24 600885
宏发股

份
922,700 57,853,290.00 1.42

25 300454 深信服 216,688 56,226,202.24 1.38

26 000333
美的集

团
725,474 51,777,079.38 1.27

27 002624
完美世

界
2,022,800 48,365,148.00 1.18

28 000063
中兴通

讯
1,408,000 46,787,840.00 1.14

29 688390 固德威 138,199 46,158,466.00 1.13

30 002142
宁波银

行
1,162,200 45,290,934.00 1.11

31 300785 值得买 394,453 37,473,035.00 0.92

32 688208
道通科

技
375,103 32,630,209.97 0.80

33 300390
天华超

净
496,150 23,830,084.50 0.58

34 603986
兆易创

新
125,200 23,525,080.00 0.58

35 002371
北方华

创
80,400 22,301,352.00 0.55

36 300115
长盈精

密
1,044,700 21,520,820.00 0.53

汇添富移动互联股票 2021 年中期报告

   第 51 页  共 63 页

37 688595
芯海科

技
134,610 11,841,641.70 0.29

38 688276
百克生

物
3,486 364,565.88 0.01

39 300957 贝泰妮 853 214,921.88 0.01

40 688201
信安世

纪
2,129 96,677.89 0.00

41 688499 利元亨 2,149 83,488.65 0.00

42 300979
华利集

团
925 80,937.50 0.00

43 301018
申菱环

境
7,811 64,753.19 0.00

44 300981
中红医

疗
601 54,324.39 0.00

45 688087
英科再

生
2,469 54,219.24 0.00

46 688685 迈信林 2,612 50,934.00 0.00

47 301017
漱玉平

民
5,550 49,173.00 0.00

48 300973
立高食

品
360 41,655.60 0.00

49 601528
瑞丰银

行
2,230 34,721.10 0.00

50 603444 吉比特 65 34,450.00 0.00

51 301021
英诺激

光
2,899 27,424.54 0.00

52 001207
联科科

技
682 22,581.02 0.00

53 301015
百洋医

药
462 17,939.46 0.00

54 688226
威腾电

气
2,693 17,289.06 0.00

55 300982
苏文电

能
317 14,356.93 0.00

56 300968
格林精

密
1,162 14,025.34 0.00

57 001208
华菱线

缆
1,754 13,558.42 0.00

58 300614
百川畅

银
329 13,285.02 0.00

59 301013 利和兴 471 12,768.81 0.00

60 300942
易瑞生

物
443 12,634.36 0.00

汇添富移动互联股票 2021 年中期报告

   第 52 页  共 63 页

61 603171
税友股

份
637 12,230.40 0.00

62 300997 欢乐家 928 12,110.40 0.00

63 300933
中辰股

份
1,112 11,609.28 0.00

64 605287
德才股

份
349 11,014.44 0.00

65 300955
嘉亨家

化
232 10,688.24 0.00

66 300996
普联软

件
241 10,177.43 0.00

67 300962
中金辐

照
576 9,429.12 0.00

68 300952
恒辉安

防
340 9,207.20 0.00

69 301016 雷尔伟 275 9,069.50 0.00

70 300966
共同药

业
286 9,020.44 0.00

71 300945 曼卡龙 474 8,949.12 0.00

72 300948
冠中生

态
324 8,884.08 0.00

73 300950 德固特 219 8,569.47 0.00

74 605162
新 中

港
1,377 8,358.39 0.00

75 300958
建工修

复
300 8,166.00 0.00

76 300986
志特新

材
264 8,070.48 0.00

77 300993
玉马遮

阳
410 7,908.90 0.00

78 300930
屹通新

材
322 7,882.56 0.00

79 300971
博亚精

工
245 6,931.05 0.00

80 300991 创益通 254 6,733.54 0.00

81 301011
华立科

技
175 5,922.00 0.00

82 300943
春晖智

控
255 5,867.55 0.00

83 300967
晓鸣股

份
507 5,850.78 0.00

84 300972
万辰生

物
430 5,439.50 0.00

汇添富移动互联股票 2021 年中期报告

   第 53 页  共 63 页

85 300929
华骐环

保
183 5,407.65 0.00

86 605011
杭州热

电
525 4,662.00 0.00

87 300995
奇德新

材
191 4,454.12 0.00

88 301007 德迈仕 303 4,375.32 0.00

89 301012
扬电科

技
170 4,124.20 0.00

90 300992
泰福泵

业
200 4,064.00 0.00

91 301010
晶雪节

能
218 3,838.98 0.00

7.4 报告期内股票投资组合的重大变动

7.4.1 累计买入金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计买入金额
占期初基金资产

净值比例（％）

1 002027 分众传媒 245,574,722.42 3.56

2 002036 联创电子 193,405,920.05 2.80

3 601633 长城汽车 168,721,112.84 2.44

4 002463 沪电股份 156,608,718.08 2.27

5 300144 宋城演艺 156,232,659.14 2.26

6 300014 亿纬锂能 154,805,845.14 2.24

7 300638 广和通 138,664,675.46 2.01

8 603444 吉比特 137,727,254.02 1.99

9 603290 斯达半导 137,236,282.14 1.99

10 002920 德赛西威 120,090,819.01 1.74

11 603799 华友钴业 98,006,552.90 1.42

12 002555 三七互娱 95,660,163.50 1.39

13 000333 美的集团 86,371,547.81 1.25

14 300274 阳光电源 79,254,783.83 1.15

15 300750 宁德时代 75,268,645.06 1.09

16 300015 爱尔眼科 73,838,687.76 1.07

17 601965 中国汽研 73,718,464.24 1.07

18 002236 大华股份 72,898,374.98 1.06

19 000063 中兴通讯 69,057,734.00 1.00

20 002624 完美世界 62,325,057.78 0.90

注：本项“买入金额”按买入成交金额填列，不考虑相关交易费用。

汇添富移动互联股票 2021 年中期报告